
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Guarese Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia di Pavia 

n  

Via Piave, 12  C.A.P. 27020 
 Tel. 0382/818105 Fax 0382/818141 
e-mail:  protocollo@comune.alagna.pv.it 

 
C o p i a  

N. 22  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO FINANZIARIO-ENTRATE TRIBUTARIE 

 
N.   4  del 05 febbraio 2024 

 
Responsabile del Servizio FINANZIARIO-ENTRATE TRIBUTARIE 

 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO REVISORE DEI CONTI anni 2024 e 2025 
 
Premesso che con  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 25.11.2022 è stato 
assegnato l’incarico del Revisore unico dei conti nella persona del Dott. Cassinelli Michele, C.F. 
CSSMHL90D06A794X, nato a Bergamo (BG) il 6.4.1990, per il periodo 1.12.2022-30.11.2025 
 
VISTO, inoltre, l’art. 241, comma 7, del D.Lgs 267/2000, il quale demanda alla deliberazione di 
nomina la determinazione del compenso spettante all’Organo di revisione;  
 
Vista la propria Determinazione Dirigenziale n. 166 del 01/.12.2022 con la quale sono stati 
assunti gli impegni di spesa nei bilanci 2022-2023;  
 
PRESO ATTO che è necessario provvedere ad assumere gli impegni di spesa per gli anni 2024 – 
2025  per i compensi dovuti  al Dott. Cassinelli Michele per un importo omnicomprensivo 
annuale pari a € 5.200,00;  
 
VISTA la deliberazione della Conte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo per la Lombardia, 
n. 13 del 25.1.2011, che ha confermato l’applicazione anche a Revisori dei Conti della riduzione 
del 10% del relativo compenso, ai sensi ed in applicazione dell’art. 6, comma 3, della Legge 
122/2010, senza distinzioni connesse all'ammontare percepito rispetto al limite massimo 
edittale; 
   
Richiamati  i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2024; 
 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, viene richiesto ed 
espresso il visto in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria in quanto 
comporta impegno di spesa; 
 
Viste:  

- la Deliberazione del Giunta Comunale n. 101  del 24.07.2023 “Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (DUPS) Anni 2024/2026. Approvazione aggiornamento”; 

 

mailto:protocollo@comune.alagna.pv.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Guarese Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 21.12.2023 “Presentazione del  
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) Anni 2024/2026. 
Approvazione”; 

 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 21.12.2023 “APPROVAZIONE Bilancio 

di previsione 2024/2026;  
 

- la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 (testo in calce), recante "Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026" 

 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare  la somma omnicomprensiva pari a € 10.400,00 alla Missione 01031103 
Capitolo 1020  per  i compensi dovuti  a favore del Dott. Cassinelli Michele come di 
seguito indicato:  

 Bilancio 2024 € 5.200,00;  
 Bilancio 2023 € 5.200,00; 
2.  di liquidare  le competenze relative al Revisore dei Conti del Comune dietro  

presentazione di regolare fattura elettronica senza l'emissione di altro provvedimento. 
 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario - Entrate tributarie. 
 
Il presente atto diventa eseguibile con l’apposizione del visto del Responsabile. 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 
pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to : LAVEZZI Arch. Renato 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000 come da 
impegno/i sottostante/i.  

 
CIG Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2024 78 01031 30 1020 99 U.1.03.02.0
1.008 

5.200,00 

 2025 78 01031 30 1020 99 U.1.03.02.0
1.008 

5.200,00 

 
Alagna, lì 05/02/2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Guarese Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  LAVEZZI Arch. Renato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27/02/2024al 13/03/2024 
 
Alagna, lì _____________________________ 
 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to :   *Dott. Maria Luisa Pizzocchero  

 
 
 

 
  
 


